



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Peter Pettersson

2018-08-29

Ärendenummer 2018/01001
Dokumentnummer 2018/01001-2

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

Svar på revisionsrapport - Granskning av förlossningsvården

Förslag till beslut

1. att anta svar på revisionsrapport ”Granskning av förlossningsvården”.

Sammanfattning

På uppdrag av landstingets revisorer har EY genomfört en granskning av förlossningsvården. Granskningen syftar till att bedöma om Nämnden för Blekingesjukhuset utövar en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av förlossningsvården så att en tillgänglig och patientsäker vård erbjuds.

Den sammanfattade bedömningen är att nämnden för Blekingesjukhuset delvis utövar en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av förlossningsvården. Det finns behov av att stärka kompetensförsörjningen för att ge förutsättningar för god kvalitet och patientsäkerhet samt kunna erbjuda en bra arbetsmiljö.

Granskningen ger följande rekommendationer till nämnden för Blekingesjukhuset:

- Vidta åtgärder för att säkra kompetensförsörjningen inom förlossningsvården.
- Säkerställ att kontroller genomförs av följsamheten till rutiner samt att ett aktivt avvikelsearbete sker.

Blekingesjukhuset arbetar hårt för att säkra kompetensförsörjningen inom förlossningsvården. Under flera år har betald vidareutbildning till barnmorskor prioriterats, vilket gör att vi klarar av den generationsväxling som pågår, utan att ta in hyr-barnmorskor. Bemanningen på förlossningen har av patientsäkerhets- och arbetsmiljöskäl förstärkts med undersköterskor under sommaren.

För läkarspecialister inom obstetrik/ gynekologi sker arbetet på tre spår; rekrytera färdiga specialister från utlandet, rekrytera ST-läkare, samt att genom förutsägbarhet i hyrbemanningen



(upphandling av linjer) skapa förutsättningar för kontinuitet och bra arbetsmiljö så att de som finns anställda stannar kvar.

Den kontroll av följsamhet till riktlinjer som nämns i revisionsrapporten är ett initiativ från verksamheten, och genomfördes före granskningen. Det är ett mycket bra initiativ som behöver spridas både inom kvinnokliniken och till resten av hälso- och sjukvården. Inom de processer som delvis har, men framförallt kommer att etableras, ingår att följa upp och mäta följsamhet till rutiner. Det sker redan ett aktivt arbete med avvikelser, men det är förstas viktigt att säkerställa att det fortsätter. Det är grunden för ett gott patientsäkerhetsarbete.

Karlskrona den 29 augusti

Lars Almroth
Förvaltningschef

Bilaga

- Granskning av förlossningsvården